

**Replanificarea Izolatorului de
Detentie Provizorie din cadrul
Inspectoratului de Politie
Comrat or.Comrat
str.Tretiacova nr.20**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета № 2-1-4
Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire si Ventilare)**

Сметная стоимость 596 147,84 Lei

составлена в текущих ценах 25.06.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 2-1-4:				

Затраты труда:

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	35,5500	57,66	2 049,813
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	3,6000	57,66	207,576
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	270,6700	57,66	15 606,832
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	338,2040	57,66	19 500,843
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	115,3520	57,66	6 651,197
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	470,4684	57,66	27 127,209
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,6000	57,66	438,216
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,192
		Итого по затратам труда				71 650,87

Материальные ресурсы:

1.	111100010003-1	Cochilii vata minerala-Изовер фольгированный толщиной 50 мм	m2	77,2500	30,00	2 317,500
2.	11110001020-25	Запорный клапан Ду25 Тмакс+120*С, Рмакс 16 бар: ASV-PV "Danfoss"	buc	8,0000	260,00	2 080,000
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1060	200,00	21,200
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,4140	0,00	0,000
6.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0240	38,00	0,912
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	11,8094	36,00	425,138
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,1100	25,00	27,750
9.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0191	55,00	1,050
10.	23145697-0	Шумоглушитель дл.1,0м 150*150	buc	3,0000	3 000,00	9 000,000
11.	23145697-1	Дроссель клапан ручная настройка 150*150	buc	4,0000	300,00	1 200,000
12.	23145697-2	Насос циркуляционный система отопления G=1.2m3/h, H=2.7м.в.ст., N=85 Вт WILO Stratos 30/1-6 PN10	buc	1,0000	4 000,00	4 000,000

13.	23145697-3	Термоманометр 0* С- 120*С Тмакс+120*С, Рмакс 16бар	buc	12,0000	250,00	3 000,000
14.	23145697-4	Фильтр сетчатый Ду 40 Тмакс+110*С, Рмакс 6бар	buc	1,0000	800,00	800,000
15.	23145697-5	Фильтр сетчатый Ду 25 Тмакс+110*С, Рмакс 6бар	buc	4,0000	400,00	1 600,000
16.	231456970	Шумоглушитель дл.0,5м 250*250	buc	2,0000	3 500,00	7 000,000
17.	231456971	Гибкая вставка на рекуператоре Ф160	buc	6,0000	420,00	2 520,000
18.	231456972	Гибкая вставка на рекуператоре 250*250	buc	4,0000	720,00	2 880,000
19.	231456973	Обратный клапан 150*150	buc	5,0000	300,00	1 500,000
20.	231456974	Обратный клапан 250*250	buc	2,0000	450,00	900,000
21.	231456975	Приточный клапан VTK160 "Sistemair"	buc	6,0000	3 000,00	18 000,000
22.	231456976	Вентилятор круглый канальный К 160 XL "Sistemair"	buc	3,0000	4 000,00	12 000,000
23.	231456977	Вентилятор круглый бытовой BF-150 "Sistemair"	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
24.	231456978	Приточно- вытяжная канальная установка с рекуперацией тепла электрическая+ электрокалорифер на 6,6кВт. Климат "Техника" (Украина) Пультуправления настенный.Автоматика в комплекте.УПВ-III- 11-Е6,6	buc	1,0000	65 000,00	65 000,000
25.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,3144	13,00	17,087
26.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,1025	80,00	88,200
27.	235689	Зонт пристенный с жируловителем заводского изготовления бытовой 700*700*250Н	buc	1,0000	7 000,00	7 000,000
28.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	5,5095	13,00	71,623
29.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,2730	22,00	94,006
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	12,7110	20,00	254,220
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,4480	33,00	80,784
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,6210	18,00	101,178
33.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,8400	24,00	20,160
34.	2430226101260	Grund miniu	kg	0,4000	24,00	9,600
35.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,5000	12,00	6,000
36.	25212167010-45	Teava din otel -Дн 45*2,0	m	15,2250	55,00	837,375
37.	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	36,00	18,000
38.	2521216710-32	Трубы полипропиленовые WAWIN Ecoplastic Therm STABI PN25 D32*5,4мм	m	123,6000	60,00	7 416,000
39.	25212167100-20	Трубы полипропиленовые WAWIN Ecoplastic Therm STABI PN25 D20*3.2 мм	m	230,7200	35,00	8 075,200
40.	25212167100-25	Трубы полипропиленовые WAWIN Ecoplastic Therm STABI PN25 D25*4,0мм	m	82,4000	50,00	4 120,000
41.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,2400	100,00	24,000
42.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	10,0200	33,00	330,660
43.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,000
44.	2524217304531	Fisie de etansare	m	81,5676	1,50	122,351
45.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,000

46.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,4000	11,00	26,400
47.	262614737000-0	Canale de ventilare metalice* 600	m2	60,1960	200,00	12 039,200
48.	262614737000-1	Canale de ventilare metalice* -800	m2	50,5000	250,00	12 625,000
49.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	76,2300	1,50	114,345
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,50	2,400
51.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	18,7000	3,00	56,100
52.	2710403601303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	0,6400	17,00	10,880
53.	2710403602458	Tabla neagra sau zincata cal.I 1,5 mm grosime	kg	0,9580	17,00	16,286
54.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	5,9200	12,00	71,040
55.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	84,1600	17,00	1 430,720
56.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	32,8000	17,00	557,600
57.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	52,0000	17,00	884,000
58.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,3000	14,00	4,200
59.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	13,6000	14,00	190,400
60.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	3,3600	14,00	47,040
61.	2710403701992	Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm	kg	0,0650	14,00	0,910
62.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	1,5200	11,00	16,720
63.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	1,3600	11,00	14,960
64.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	23,2000	11,30	262,160
65.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	3,5000	11,30	39,550
66.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0600	15,00	0,900
67.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0450	15,00	0,675
68.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,3750	15,00	50,625
69.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,2000	15,00	18,000
70.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	18,3850	15,00	275,775
71.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,000
72.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	55,00	5,500
73.	282211570000-1	Radiator-Termo 500/130-4cek	m2	1,0262	886,00	909,213
74.	282211570000-2	Radiator-Termo 500/130-6cek	m2	3,0785	886,00	2 727,551
75.	282211570000-3	Radiator-Termo 500/130-8cek	m2	2,0523	886,00	1 818,338
76.	282211570000-4	Radiator-Termo 500/130-9cek	m2	4,6177	886,00	4 091,282
77.	282211570000-5	Radiator-Termo 500/130-10cek	m2	2,5654	886,00	2 272,944
78.	282211570000-6	Radiator-Termo 500/130-12cek	m2	36,9418	886,00	32 730,435
79.	282211570000-7	Radiator-Termo 500/130-17cek	m2	8,7224	886,00	7 728,046
80.	282211570000-8+	Radiator-Termo 500/130-20cek	m2	5,1308	886,00	4 545,889
81.	284012732960-0	Masca pentru conducte-Защита на отопительный радиатор антивандальная 850(h)*200b*1500L	buc	2,0000	900,00	1 800,000
82.	284012732960-1	Masca pentru conducte-Защита на отопительный радиатор антивандальная 850(h)*200b*1200L	buc	6,0000	750,00	4 500,000
83.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,000
84.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular -цена в обор.	buc	5,0000	0,00	0,000

85.	28741157657-1	Rama cu jaluzele reglabile-Решетка регулируемая в одном направлении RAG 300*150	buc	4,0000	250,00	1 000,000
86.	28741157657-15	Rama cu jaluzele reglabile-Решетка не регулируемая наружная 150*150	buc	5,0000	160,00	800,000
87.	28741157657-25	Rama cu jaluzele reglabile-Решетка не регулируемая наружная 250*250	buc	2,0000	250,00	500,000
88.	28741157657-3	Rama cu jaluzele reglabile-Решетка регулируемая в одном направлении RAG 300*100	buc	4,0000	200,00	800,000
89.	28741157657-4	Rama cu jaluzele reglabile-Решетка регулируемая в одном направлении RAG 400*150	buc	2,0000	300,00	600,000
90.	287411576570-2	Решетка не регулируемая чугунная антивандальная 229*152	buc	10,0000	700,00	7 000,000
91.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	16,0000	1,00	16,000
92.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	40,0000	2,00	80,000
93.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	16,0000	1,00	16,000
94.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 108,4400	0,50	1 054,220
95.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	866,0000	0,50	433,000
96.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	117,6000	2,00	235,200
97.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	31,5000	2,00	63,000
98.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	80,1600	2,00	160,320
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	48,0000	0,50	24,000
100.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,000
101.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	80,1600	1,00	80,160
102.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	128,0000	0,50	64,000
103.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	117,6000	1,00	117,600
104.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	31,5000	1,00	31,500
105.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	40,0000	1,00	40,000
106.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	16,0000	0,50	8,000
107.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	846,0000	0,50	423,000
108.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	128,0000	0,50	64,000
109.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 128,4400	0,35	744,954
110.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	4,0000	0,50	2,000
111.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	40,0000	0,50	20,000
112.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,3000	55,00	16,500
113.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,2720	55,00	14,960
114.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	128,0000	0,50	64,000

115.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 974,4400	0,35	1 041,054
116.	2875274110-20	Соединительные детали 30% на фитинги от длины труб Ф20мм	buc	67,0000	35,00	2 345,000
117.	2875274110-32	Соединительные детали 30% на фитинги от длины труб Ф32мм	buc	36,0000	61,00	2 196,000
118.	28752741100-25	Соединительные детали 30% на фитинги от длины труб Ф25мм	buc	24,0000	51,00	1 224,000
119.	2875274120200	Mufa otel pt. tevi filetate Dn=15 1/2	buc	12,0000	12,00	144,000
120.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	25,00	25,000
121.	2875274123510	Dop din fonta	buc	113,4000	4,00	453,600
122.	28752742027o	Термостатический элемент "головка" RTD Inova 3130 "Danfoss"	buc	14,0000	330,00	4 620,000
123.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,0000	6,00	24,000
124.	2875274205-40	Robinet -Кран шаровый запорный Ду40 Тмакс+110*С, Рмакс 6 бар	buc	4,0000	750,00	3 000,000
125.	28752742051-15	Robinet -Кран шаровый запорный Ду15 Тмакс+110*С, Рмакс 6 бар	buc	6,0000	320,00	1 920,000
126.	28752742051-15a	Robinet -Кран шаровый сливной Ду15 Тмакс+110*С, Рмакс 6 бар	buc	2,0000	250,00	500,000
127.	28752742051-20y	Robinet -Кран шаровый запорный Ду20 Тмакс+110*С, Рмакс 6 бар	buc	4,0000	300,00	1 200,000
128.	28752742051-25	Robinet -Кран шаровый запорный Ду25 Тмакс+110*С, Рмакс 6 бар	buc	12,0000	360,00	4 320,000
129.	287527420510-0	Угловой радиаторный кран RLV-S Ф15 "Danfoss"	buc	14,0000	230,00	3 220,000
130.	287527420510-1	Угловой радиаторный кран с термостатическим штуцером RTD-N Ф15 "Danfoss"	buc	14,0000	240,00	3 360,000
131.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	10,0000	66,00	660,000
132.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0500	0,00	0,000
133.	2912435776100	Ventilator de acoperis axial sau radial	buc	4,2000	0,00	0,000
134.	29131241200-57	Коллектор на 4вывода Дн57*3,0 Дл.=1,0метр	buc	2,0000	2 100,00	4 200,000
135.	291313450-15	Автоматический воздухоотводчик Ду15 Тмакс+110*С, Рмакс 6 бар	buc	2,0000	360,00	720,000
136.	29131345000-15	Автоматический воздухоотводчик 1" -"Caleff	buc	22,0000	330,00	7 260,000
137.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,000
138.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	5,2500	0,00	0,000
139.	33205173522-20	Изоляция цилиндрами вспененный полиэтилен "K-FLEX EC" Ф20	m	242,2560	20,00	4 845,120
140.	33205173522-25	Изоляция цилиндрами вспененный полиэтилен "K-FLEX EC" Ф25	m	86,5200	25,00	2 163,000

141.	33205173522-32	Изоляция цилиндрами вспененный полиэтилен "K-FLEX EC" Ф32	m	129,7800	28,00	3 633,840
142.	33205173522-45	Изоляция цилиндрами вспененный полиэтилен "K-FLEX EC" Ф45	m	16,2225	33,00	535,342
143.	3320517355100	Termometre industriale drepte tija 70 0-100 C	buc	12,0000	300,00	3 600,000
		Итого по строительным материалам				329 529,44

Строительные машины:

1.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	5,2340	0,00	0,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0800	0,00	0,000
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	6,4184	0,00	0,000
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,2400	0,00	0,000
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	6,00	1,800
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,3000	12,00	87,600
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,3500	150,00	202,500
		Итого по строительным машинам				291,90

Total	Lei	496 789,87
Total		496 789,87
TVA	20 %	99 357,97

Всего: **596 147,84**

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)